data

10-24 aprile

15 luglio/15 agosto
5-17 settembre

30 sett/15 ottobre

20 aprile/20 maggio
7-29 luglio
4 agosto/9 settembre

10 aprile/19maggio
1-16 giugno

27-30 settembre

30 novebre/19 dic.

29 feb/15 mar

18 marzo/4 aprile
20 maggio/3 giugno
25 luglio/16agosto
10 - 25 ottobre

7 - 22 novembre

24 aprile/12maggio
12 - 27 giugno

18 luglio/19settembre
2 - 23 ottobre

26 febbraio/14marzo
21 maggio/4 giugno
11 - 22 giugno

30 luglio/19 agosto

3 - 17 settembre

12 - 26 novembre

12 - 18 maggio

1°- 15 agosto

4 -10 settembre

16 - 25 settembre
28 ott./12 novembre
2 -8 dicembre

6-14 aprile

25 maggio-9 giugno
15-20 agosto

31 agosto-15 sett.

Associazione culturale

«Club dei Ventitré»

via Processione, 160 - 43011 Roncole Verdi (PR)
tel. 0524/204222 — clubdeiventitre@gmail.com
cc/p 11047438  C.F. 91005010342
www.giovanninoguareschi.com

TAPPE (e soste *) MIT

luogo

ROVIGO
CERVIA (RA)
CAMERI (NO)
TELGATE (BG)

VERONA

CAMPIGLIA MARITTIMA (LI)
PRATOVECCHIO(AR) Comune

TERMOLI (CB)
PIACENZA
BOZZOLO (MN)

FINALE LIGURE(SV)

PESCIA (PT)

PISA

ISOLA DOVARESE (CR)
PORTO AZZURRO (LI
THIENE (VI)

PISTOIA *

BIELLA
PRAGLIA (PD)
SERAVEZZA(LU)
CANELLI

ARCO (TN)
CASTELMASSA (RO)
TORINO

FRAMURA (SP)

Ente ospitante sede

1989
Accademia dei Concordi sede Accademia dei C.
Comune Magaz.del Sale, “Sala Rubicone”

Biblioteca Sala Polivalente
Comune Scuola Materna
1990

Sala Maffeiana
Prepositura Sala don Bosco
Sala consiliare

Cassa Risparmio VR

1991
Comune Galleria civica
Banca di Piacenza Circolo Ufficiali
Fond.“Don P. Mazzolari” Sede
Comune

1992
“Mercanti di parole”
Comune e Provincia
Pro Loco
A.P.P.A.+ Comune

Bibliote + Comune

Palazzo Ruffini

Teatro Pacini

Palazzo Lanfranchi
Teatro S.Nicolo
Palaz.Scolast Cerboni .
Villa Fabris

Ass. Teatro"Manzoni" Sala teatro“Manzoni”
1993

L'uomo e l'arte + Comune Sotterraneo Biblioteca

Gaudium et Spes+Abbazia Cripta dell'Abbazia

Premio Satira Politica.  Palazzo Mediceo

Comune+ Ass.Cultura Centro Cultura e Arte “Bosca”

1994
Comune+Ass L'Uomo Libero Salone Feste Casino
Comune+ Biblioteca + Pro Loco Palazzo Comunale
Ass.Immagine Piemonte Circolo Uff. ePresidio Militare
Ass.Culturale La Massocca Oratorio SS Annunziata

CADEMARIO(Svizzera) Comune +Comit.promotore Sala Multiuso

S.VITO DEI NORMANNI (BR) Comune

ESTE (PD)

S. MARGHERITA LIGURE (GE) Comune

BORDIGHERA (IM)
NICHELINO (TO)

S. PIETRO IN CASALE (BO)
BORGO SAN DALMAZZO (CN) Comune

Aula Consiliare

1995
Lions Club Este ColliEugane: Chiesa di San Rocco
Villa Durazzo
Comune e Provincia Salone dell’Umorismo
Ass. Polesani nel Mondo Fameja di N. idem
Circ. Cult. Giovanni XXIII Orat. Visitazione
Ex Stabilimento “Bertello”
1996

GRUMELLO CREMONESE (CR)Comune + E.Fiera di Primavera Sala consiliare

PRADIPOZZO (VE)

CASTROREALE (ME) Comune

GHEMME (NO)

Parrocchia di S. Martino V.
Chiesa di S. Salvatore

Comune Sala Antonelli

00 N

Ot

10
11

12
13
14
15
16

17

18
19
20
21

22
23

25
26
27

28
29
30
31
32

34
35
36
37



17-26 novembre 1996

9-20 aprile 1997
10-21 maggio 1997
27-29 maggio 1997

7-22 giugno 1997
3-17 agosto 1997
27 sett.- 19 ott. 1997

15 febb. - 1° marzo
9 mag. -7 giugno
27-28 giugno
3-23 agosto

12-26 settembre
1-15 novembre

29 gen-23 febbraio
13 — 28 marzo

3 aprile — 2 maggio
15 — 23 maggio

8-17 giugno

21 giugno — 11 luglio
1° 15 agosto

19 sett.- 3 ottobre

9 — 24 ottobre

5-20 febbraio
11-26 marzo
27-30 maggio
10-25 giugno
4- 15 agosto
8+10 settembre

16-26 febbraio

3 — 18 marzo

24 marzo-7 aprile
20 aprile - 6 maggio
15 - 30 giugno
11-24 agosto

27 sett — 14 ottobre

19 — 27 aprile

2 - 9 giugno

28 luglio- 25 agosto;
6 — 20 novembre
1-15 dicembre

18 feb — 4 marzo
15-23 marzo

29 marzo — 13 aprile
24 aprile - 2 maggio
10-31 maggio)

6-19 ottobre

13-23 novembre

15 dic- 8 gennaio

LONATO (BS) Comune Sala Cons. del Celesti
1997
Comune e Biblioteca

Comune e Biblioteca

FOLLONICA (GR)
RODIGO (MN)
MONS (Belgio)

Pinacoteca Modigliani

Teatro Verdi

SHAPE(Suprem Headquarters International

Allied Powers Europe). Comunity Club (I.C.)

FINO MORNASCO (CO) Comune e Ass.to Cult. Ottagono Comunale
CATTOLICA (RN) Comune Palazzo del Turismo
ACQUI TERME (AL Ass. C. AICA, Comune, Regione Palazzo Robellini

1998
VIAREGGIO (LU) * Biblioteca Atrio cinema «Eolo»
BOVOLONE (VR) Biblioteca, Ass. cultura Centro «Corte Salvi»
COENZO (PR) Circolo ANSPI Salone del Circolo

SPILIMBERGO (PN)  Pro Spilimbergo e Ass.«<Il Circolo» Scuola Elementare

GROTTAFERRATA (Roma) Comune e Ass. Cultura Villino Marconi
MONZA (MI) ANEI e Comune e Ass. alla Cultura Arengario
1999
ERBA (CO) Comune + Assessorato Cultura + Bibl.Villa comunale Crevenna

PASSARIANO (UD) Pro Loco + Ass.cult. «<I’Antica Quercia» Villa Manin

VIGEVANO (PV) Vigevano Promotions+Provincia Castello di Vigevano

VAREDO (MI)

RECANATI (MC)

PESCARA

OSIO SOTTO (BG) * Sala parrocchiale

NUVOLENTO (BS) Comune e Biblioteca Auditorium C.A.S.A.

TREZZANO s/N (MI) Comune e Biblioteca — Centro Soc. Dalla Chiesa
2000

CIBRONE di NIBIONNO (LC) Comune e Biblioteca Asilo parrocchiale

Comune e Ass.to Cultura Sala Consiliare del Municipio
Ass. Cult. «Akropolis»
Premi Int. Flaiano

Atrio comunale

Consiglio Parrocchiale

TRAVO (PC) Gruppo di ricerca culturale «La Minerva» Castello Anguissola

MADONNA DEI PRATI (PR) «Amici di Madonna P.» Sagrato Santuario

NERVIANO (MI) Comune Portici di Piazza Italia
AGNA (PD) Comune Scuola El. «<De Amicis»
PRIOCCA (CN) Comune Sala consiliare

2001

BONAVIGO (VR)
ROTTOFRENO (PC)
MERATE (LC) *
LONATE POZZOLO (VA)
CINGIA DE’ BOTTI (CR), Comune e Biblioteca Scuole Elementari
MOMBALDONE (AT), Regione Comune
BERGAMO, Amm. Provinciale + «Dante Alighieri» - Sala Camozzi
2002
Comune e Biblioteca — Istit. Magistrale Bellini

Comune Pro Loco, Scuole Scuola Elementare
Comune
Comune, Centro Sociale

NOVARA,

CROCE S. SPIRITO (PC) ¥ Parrocchia — Casa della Gioventu

FORTE FENESTRELLE (TO) Salone del Libro — Palazzo del Governatore

ROVIGO Ass. Leonardo da Vinci + Comune — Pescheria Nuova

ROVESCALA (PV) Comune Circolo culturale
2003

Ass. Comocuore

Gruppo AlpiniMede

Comune

Palazzo del Governatore
Sala parrocchiale
Palazzo Pallavicini

COMO

MEDE LOMELLINA (PV)
MOMBARUZZO (AT)
LENDINARA (RO)
PAMPARATO (CN).
FIRENZE
GODIASCO (PV)
TRINITA (CN)

Comune Casa Albergo per anziani». Casa Alb.
Comune Sala consiliare
Chiostro di S. Pierino
Teatro Cagnoni

Bibl. Civica Multimediale

Societa Dante Alighieri
Comune e Biblioteca
Comune e Biblioteca

Sala Mostre dell’Archivio di Stato

Centro Culturale San Nicolo

Comune e Biblioteca C.le- Ex Monastero S.Michele

Oratorio Fabiano e Sebastiano

38
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74
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19-31 gennaio
6-22 febbraio
29 apriile 23 maggio
24 maggio 3 giugno
29 novembre-10 dic
17 dic- 15 gen 2005

8 febb- marzo

16 — 30 aprile

14 mag — 5 giugno
3 — 15 settembre
17 ott- 27 nov

28 nov-10 gen 2006
21 ott-19 nov.

3-17 febbraio
14-21 aprile
20-maggio-3 giu
19-26 giugno
1-16 settembre

29 feb-17 marzo

26-apr-4 maggio

19 lug-2 agosto
1-15 ottobre

8-22 novembre

13 dic - 16 gennaio

31 genn 22 febbraio
14 - 29 marzo

5-26 aprile

1-17 maggio

14-16 agosto

10-20 settembre
7-22 novembre

16 genn- 14 febbraio
4 - 24 giugno
4 al 25 settembre

ASOLA (MN)
LESSONA (BI)
CEREA (VR)

2004
Comune e Biblioteca Bibl. com. A. Torresano

Comune e Biblioteca Palazzo Comunale

Comune e Ist. Leonardo da Vinci, Sala ex Polifosfati

COLOGNOLA AI COLLI (VR) Parrocchia «Maria Immacolata di Stra’»
Ass. cult. AREA Sala Consiglio Regionale Trentino A-A90
Comune e Ass. Istr. Palestrsa Scuola Giovanni XXIII 91

TRENTO
STATTE (TA)

CANTU (CO

2005
Cassa Rurale e Artigiana — Sede di Corso Italia

MOTTA DI LIVENZA (VI) Fondazione A. e A. Giacomini — Castella

MONTICELLI D’O (PC) Gruppo cult. Mostre ONLUS - Castello Pallavicino- Casali

S.DONA DI PIAVE (VE)Oratorio Don Bosco

SISSA (PR)

MINEO (CT)
LISSONE (MI)

PONTEVICO (BS)
CALOLZIOCORTE (LC)
CASTELVETRO (PC)
SARONNO (MI)

BONATE SOTTO (BG)

PERGINE - TIONE
ROVERETO (TN)
NERVIANO (MI)

PORTO RECANATI (MC) Ass. cult. Aktopolis

MONZA (MI)
FOGGIA (+ LUCERA)
TORINO

TREVISO
CENTO

Comune a Ass. Cultura — Rocca dei Terzi
2006
Comune e Ass. Cult. Sale Mostre Casa Capuana
Comune nel Palazzo Terragni
2007
Comune nella sala consiliare

86
87
88
89

92
93
94
95
96

97
98

99

Comune & Arteatro — Monast.SS Maria del Lavello 100

Comune ex Asilo Parrocchiale

Oratorio San Rocco idem
Comune Sala Civica Centro Socio c.

2008

Consiglio Comunale TN

Comune e Ass. Nervianoviva ex monastero Olivetani
Sala Biagetti Castello Svevo
Azione Cattolica S. Carlo Parrocchia S. Carlo
Associazione “La Gagliarda”

Centro Frassati Camplus Lingotto

2009
Ass. Naz. Alpini Sez. Treviso Portello Sile
Ass. Il Mascellaro Auditorium S. Lorenzo

CUPRAMARITTIMA (MC) Centro Maritain Chiesa di Sant’Egidio

VIGNALE (AL)
BOLOGNA
S.NAZZARO SESIA (NO)
VILLASANTA (MB)

LUINO (VA)
LANDIONA (NO)
TORNACO (NO)

20 dic - 8 gennaio ’11 VICOLUNGO (NO)

10-19 giugno
17-30 settembre
22 ott — b novembre

25 febb. — 4 marzo
3 nov.. — 8 dic.

3 al 26 maggio
1 al 23 giugno

CALDONAZZO (TN)

RECANATI (MC)
MALEO (LO)

ZEVIO (VR)
TOLMEZZO (UD)

CHERASCO (CN)
GARESSIO (CN)

Comune Aula Cavour

Seminario arcivescovile Villa Revedin

Comune Salone comunale

Parrocchia S.Anastasia Centro. Mons. Gervasoni

2010

Comune - Palazzo Verbania

Comune — Scuola Materna

Comune - Villa Marzoni

«Ass. Vivi ApertaMente»Sala Castello Vicolungo
2011

Centro Culturale Balene di montagna

Istituto Nastro Azzurro- chiesa di San Vito,

Comune - Villa Trecchi

2012

Associazione Culturale Arké — Centro Civico Cult.

Centro.Cult.Giov.Paolo II - Palazzo Frisacco

2013
“Marachella Gruppo - Hotel Somaschi
GaressioGuardAvanti Chiesa di San Giovanni

101
102
103

104
105
106
107
108
109

110
111
112
113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123

124
125

126
127



28 ago-8 settembre VARAGO MASERADA (TV) Feste Varaghesi — Centro Sociale
2014
9 magg-15 giugno ARGENTA (FE) Comune di Argenta — Centro Culturale
17 - 23 luglio MARANO TICINO (NO) Comune di Marano T.
Mostre comunale 130
2015
12 al 22 marzo GAETA Assoc. “Amici di Gaeta” ex Caserma Cosenza
2016
24 aprile-8 maggio BARLASSINA (MB) Comune Palazzo Rezzonico
17-22 maggio S. VENANZIO DI GALLIERA Comunita parrocchiale Sala parrocchiale
22 luglio- 18 agosto CALALZO DI CADORE (BL) Comune + Comunita montana
2017
18 nov.-16 genn. 2018 GALLIATE (NO) Pro Loco — Torre del castello
2018
1-30 giugno PAESE (TV) Comune - Villa Panizza
21 luglio — 19 agosto PIETRAPORZIO (CN) Comune — Sala Esposizioni
11 settembre — 1 ottobre TREVISO Parrocchia S. Maria Ausiliatrice — Convento Frati minori
29 novembre — 8 dic. SOLBIATE C. (CO) Comune — Archivio Comunale
2019
11gennaio—22febbraio CREMONA Liceo Vida — Sede del Liceo
llottobre-3novembre VOGHERA Rotary Club Voghera — Palazzo visconteo
2023
8 settembre-8 ottobre PESCARA Fondazionepescarabruzzo - Maison des Arts
2024
15 marzo — 15 aprile PISA DREAMbook edizioni Centro studi Arnopolis
2025

16 aprile — 10 maggio GIULIANOVA (TE) Comune - Associaz. “Il Ventidue”-Palazzo Kursaal

128

129
Sala

131

132
133
134
135
136
137
138
139

140
141

142

143

144



